
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.028.415/0001-09CNPJ: (49) 3674-3100

89893-000 - Mondaí

Telefone:
AVENIDA LAJU, 420 - CENTROEndereço:

Nr.:   22/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

36/2024

28/03/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/04/2024
Pregão eletrônico
22/2024 - PE
36/2024

Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para eventual e futura
aquisição de mudas de flores, palmeiras, buxos e grama em leiva para manutenção,
ornamentação e embelezamento de canteiros, praças, rótulas e espaços públicos do
Município de Mondaí/SC, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras,
especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.

Lote: 1
Participante: FLORESTAL JP LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MUDA DE FLOR MONTEGO MIX (BOCA DE LEÃO) - MUDA DE FLOR

MONTEGO MIX (BOCA DE LEÃO) CAIXA COM 15 UNIDADES.
200,000 CX 15,80 3.160,00

Marca: FLORESTAL JP
2 MUDA DE FLOR PETÚNIA - Muda de flor petúnia mix caixa com 15

unidades
150,000 CX 16,00 2.400,00

Marca: FLORESTAL JP
3 MUDA DE FLOR DIANTHUS CORONA MIX (CRAVINA) - Muda de flor

dianthus corona mix (cravina) caixa com 15 unidades
150,000 CX 16,14 2.421,00

Marca: FLORESTAL JP
4 MUDA DE FLOR SÁLVIA - Muda de flor sálvia - vista red e azul -

caixa com 15 unidades
150,000 CX 15,00 2.250,00

Marca: FLORESTAL JP
5 MUDA DE FLOR TAGETE ANTIGUA - Muda de flor tagete antigua

caixa com 15 unidades
120,000 CX 15,00 1.800,00

Marca: FLORESTAL JP
6 MUDA DE FLOR TAGETE BONANZA - Muda de flor tagete bonanza

caixa com 15 unidades
80,000 CX 13,80 1.104,00

Marca: FLORESTAL JP
7 MUDA DE FLOR COLUSSUS MIX (AMOR PERFEITO) - Muda de flor

colussus mix (amor perfeito) caixa com 15 unidades
100,000 CX 16,00 1.600,00

Marca: FLORESTAL JP
8 MUDA DE CELOSIA - Muda de Celosia (bandeja com 15 mudas) 50,000 UN 14,50 725,00

Marca: FLORESTAL JP
9 MUDA DE FLOR ALYSSUM WHITE E PURPLE - Muda de flor alyssum

white e purple - caixa com 15 unidades
70,000 CX 15,83 1.108,10

Marca: FLORESTAL JP
10 MUDA DE FLOR BEGONIA HARMONY - Muda de flor begonia

harmony - caixa com 15 unidades
120,000 CX 15,00 1.800,00

Marca: FLORESTAL JP
11 MUDA DE FLOR GAZANIA NEW DAY MIX - Muda de flor gazania new

day mix - caixa com 15 unidades
120,000 CX 15,00 1.800,00



Página: 2 / 3

Marca: FLORESTAL JP
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 MUDA DE FLORES SORTIDAS DA ÉPOCA - Muda de flores sortidas

da época caixa com 15 unidades
300,000 CX 15,80 4.740,00

Marca: FLORESTAL JP
13 MUDA DE FLOR DAHLIA FIGARO MIX - Muda de flor dahlia figaro

mix- caixa com 15 unidades
50,000 CX 14,50 725,00

Marca: FLORESTAL JP
14 MUDA DE FLOR PELARGONIUM INTERSPECIFICO MIX (GERÂNIO DE

CACHO) - Muda de flor pelargonium interspecifico mix (gerânio de
cacho) - vaso n° 15

50,000 VS 14,50 725,00

Marca: FLORESTAL JP
15 MUDA DE FLOR IMPATIENS WALLERIANA (BEIJO AMERICANO) -

Muda de flor impatiens walleriana (beijo americano) caixa com 15
unidades

50,000 CX 15,00 750,00

Marca: FLORESTAL JP
16 MUDA DE FLOR VINCA - Muda de flor vinca caixa com 15 unidades 150,000 CX 15,00 2.250,00

Marca: FLORESTAL JP
17 MUDA DE PALMEIRA - ESPÉCIE ARECA - Muda de palmeira - espécie

areca
50,000 UN 43,00 2.150,00

Marca: FLORESTAL JP
18 MUDA DE BUXO - PEQUENO - Muda de buxo - pequeno (com no

mínimo 25 cm de altura)
50,000 UN 14,00 700,00

Marca: FLORESTAL JP
19 MUDA DE BUXO - MÉDIO - Muda de buxo - médio (com no mínimo

30 cm de altura)
50,000 UN 30,00 1.500,00

Marca: FLORESTAL JP
20 MUDA DE FLOR LANTANA - Muda de flor lantana bandeja 15 mudas 50,000 UN 16,00 800,00

Marca: FLORESTAL JP
21 MUDA DE FLOR ONZE HORAS - Muda de flor onze horas - bandeja

15 mudas
50,000 UN 16,00 800,00

Marca: FLORESTAL JP
22 MUDA DE BUXO - GRANDE - Muda de buxo - grande (com no

mínimo 35 cm de altura)
50,000 UN 50,00 2.500,00

Marca: FLORESTAL JP
Total do Participante: 37.808,10

Lote: 2
Participante: FLORESTAL JP LTDA - ME

23 GRAMA EM LEIVA ESPÉCIE SÃO CARLOS - Grama em leiva espécie
São Carlos

1.000,0 M2 10,00 10.000,00

Marca: FLORESTAL JP
24 GRAMA EM LEIVA ESPÉCIE ESMERALDA - Grama em leiva espécie

esmeralda
1.000,0 M² 13,00 13.000,00

Marca: FLORESTAL JP
Total do Participante: 23.000,00

Total Geral: 60.808,10



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

19/04/2024Mondaí,


